
Příloha 2 

Přehled kritérií posouzení a hodnocení žádostí 

 

 

 

Kritéria přijatelnosti nemá možnost žadatel doplnit a nesplnění, byť jednoho vede k 

automatickému zastavení řízení o dotaci.  

V případě, že žádost bude obsahovat nedostatky v naplnění základních podmínek, bude 

žadatel vyzván k nápravě (tj. doplnění chybějících materiálů či odstranění nedostatků v 

žádosti). Termín odstranění vad bude stanoven ČRA ve Výzvě k odstranění vad v Žádosti o 

dotaci. 

Každá žádost, která splní kritéria přijatelnosti, bude předmětem hodnocení v hodnotící komisi.  

KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI (bod 7 ve Výzvě) 

 Kritérium přijatelnosti Splňuje 

1. Žádost podána ve lhůtě stanovené výzvou k podání žádostí ANO/NE 

2. Žadatel odpovídá okruhu oprávněných žadatelů o dotaci uvedenému 
ve výzvě k podání žádostí  

ANO/NE 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY  (část 7.2. Metodické příručky) 

 Základní podmínka (část 7.2. Metodické příručky) Splňuje 

1. Naplnění principu dodatečnosti ANO/NE 

2. Splnění podmínky kvalifikace žadatele a projektového personálu ANO/NE 

3. Splnění podmínky zohlednění příjemců ANO/NE 

4. Formální správnost žádosti, povinné náležitosti žádosti o dotaci de 
minimis v rámci programu B2B (čestná prohlášení a další 
povinné administrativní přílohy dle bodu 6 výzvy) 

ANO/NE 

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA (část 7.2. Metodické příručky) 

 Kritérium hodnocení Max počet 
bodů 

1. Rozvojový dopad projektu 20 

2. Finanční udržitelnost a zohlednění rizik 20 

3. Relevance pro teritorium 10 

 CELKEM BODŮ 50 

 Soulad sektorového zaměření projektu s Mapou globálních oborových 
příležitostí – bodové zvýhodnění – pokud žádost splňuje, získává vždy 
5 bodů navíc 

5 



Pro hodnocení projektu jsou stanovena výše uvedená hodnotící kritéria s bodovým 

hodnocením. Výsledné bodové hodnocení žádosti je aritmetickým průměrem bodových 

hodnocení všech hodnotitelů. 

Seznam projektů seřazený dle výsledného bodového hodnocení od nejvyššího po nejnižší 

hodnoticí komise projedná. Výstupem z jednání hodnoticí komise je protokol z jednání 

hodnotící komise. 

Finální seznam navržených projektů k podpoře potvrzuje poskytovatel dotace. 

Maximální počet bodů získaných za všechna hodnotící kritéria je 50. Výjimku tvoří 

žádosti zaměřené na oborovou příležitost identifikovanou jako vhodnou pro české firmy v 

konkrétní zemi v Mapě globálních rozvojových příležitostí, které budou bodově zvýhodněny. 

Tyto žádosti mohou získat až 55 bodů (tj. 5 bodů navíc získají žadatelé, jejichž projekty budou 

v souladu se sektorovým zaměřením dle Mapy globálních rozvojových příležitostí). 

 


